
RADĄ GMINY
PUCK

UCHWAŁA NR VI/66/24
RADY GMINY PUCK

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

o zmianie uchwały nr V/52/24 Rady Gminy Puck z dnia 31 lipca 2024 r.
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Puck programu z zakresu

polityki społecznej „Karta Seniora w Gminie Puck”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4.i art. 110
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r.,
poz. 901 ze zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

51.

W uchwale nr V/52/24 Rady Gminy Puck z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie
wprowadzenia na terenie Gminy Puck programu z zakresu polityki społecznej „Karta
Seniora w Gminie Puck” zmienia się $ 3, który otrzymuje następujące brzmienie —
„Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 sierpnia 2024 r.”.

82.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

83.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
* GMINY,
pi <A

inta Bieszke



Uzasadnienie

Na mocy uchwały nr V/52/24 Rada Gminy Puck w dniu 31 lipca 2024 r.
zdecydowała o wprowadzeniu i przyjęciu do realizacji programu „Karta Seniora
w Gminie Puck”, przyjmując jednocześnie jego regulamin. Zgodnie z $ 3 tejże uchwały
podlegała ona ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego
i miała wejść w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Do chwili obecnej
ww. uchwała nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Pomorskiego.

Rada Gminy Puck otrzymała w dniu 7 sierpnia br. zawiadomienie
od Wojewody Pomorskiego o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia
nieważności $ 3 ww. uchwały. W uzasadnieniu powołanego zawiadomienia,
powołując się na orzeczenia sądów administracyjnych, wskazano na brak podstaw
do publikacji omawianej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa
Pomorskiego. W ocenie Wojewody Pomorskiego uchwała ta nie stanowi aktu prawa
miejscowego, lecz akt 0 _ charakterze programowym (akt kierownictwa
wewnętrznego).

Mając na względzie, że analogiczne uchwały innych jednostek samorządu
terytorialnego były uprzednio publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa
Pomorskiego — np. uchwała nr LI/3/2018 Rady Miasta Puck z dnia 12 lipca 2018 r.
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Puck programu z zakresu polityki
społecznej „Pucka Karta Seniora” (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 13 sierpnia 2018
1., poz. 3266) oraz uchwała nr LIV/612/2022 Rady Gminy Słupsk z dnia 29 listopada
2022 r. w sprawie dokonania zmian w Uchwale nr XXVII/304/2020 Rady Gminy
Słupsk w sprawie przyjęcia programu „Karta Seniora Gminy Słupsk na lata 2021 —
2025” (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2022 r., poz. 5189), po zapoznaniu
sięz powołanymi przez organ nadzoru poglądami sądów administracyjnych,
Rada Gminy Puck zdecydowała o zmianie treści $ 3 przedmiotowej uchwały.

Z uwagi na brzmienie spornego $ 3 zmienianej uchwały i ewentualne
stwierdzenie jego nieważności, koniecznym jest określenie nanowo jej wejścia w życie,
przy czym w taki sposób, aby uchwała nie działała zmocą wsteczną.

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

wi |MINY PUCK

Marcin Nikrant


